Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de outubro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 720, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/09/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “realizar a pavimentação asfáltica do trecho com

cerca de 1,5 quilômetros de extensão da Estrada Serra D’Água, devido à grande circulação de

veículos e pedestres na região”, esclarecer o que segue:

Informo que os projetos necessários para a concretização da obra

solicitada se encontram em elaboração, junto ao setor de engenharia desta Secretaria,

concomitante à execução da gestão para viabilização de recursos necessários para a referida

pavimentação, sendo formalizadas tratativas para o repasse concedido através de emenda

parlamentar.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br